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TEADE

Vastlapäevaks
lumelinn sõbrale
13.02. 2024 kell 18.00 Kiviõli vanal 
staadionil.

Vastlapäev jääb nädala sisse, kuid 
kuna tegemist on kogupereüritusega, 
põimime omavahel sõbrapäeva ja vast-
lapäeva. Tule ehita sõpradega vastlapäe-
va eel meie juures oma lumelinn! 

Selleks, et sõbra- ning vastlapäeva sel aastal teisiti tähistada, on Lüga-
nuse vallas tore võimalus pere, kallima ja/või sõpradega koos midagi teha 
– kutsume huvilisi Kiviõli vanale staadionile (Viru 9 vastas) lumelinna 
ehitama. Pärast lumelinna ehitamist on võimalik lasta ka pikk vastlaliug! 

Iga meeskond saab vabad käed, milline ehitis just nende arvates lu-
melinnas olema peaks. Lumelinna saab ehitada juba 10.-12. veebruaril, 
et vastlapäevaks, 13. veebruariks oleks linnake nautimiseks valmis. Põ-
nevamaid ehitisi autasustatakse.

Lumelinna, vastlapäeva ja sõbrapäeva legendidest ja kombestikust 
jutustavad erinevad tegelased. Lisaks lumelinna ehitamisele, huvitava-
tele legendidele ja kombestikule, saab muusika saatel tantsida, hobu-
saani või -vankriga sõita. Osalejatele pakume sooja suppi, kisselli ja 
pannkooke! 

Registreeri oma meeskond kuni 05.02.2024 karmen.korts@lyganuse.
ee; kultuurikeskus@lyganuse.ee

Kohtumiseni! 

Lüganuse Kultuurikeskuse meeskond

Laste jõulupidu
21. detsembril toimus Kiviõli rahvamajas Lüganuse valla ko-
duste laste ja suurperede ühine jõulupidu. Lapsed ja nen-
de vanemad said nautida toredat teatrietendust „Kass, kes 
kõnnib omapead“ Tallinna Lepatriinu lasteteatri esituses. Pe-
resid tervitas ja soovis rahulikke jõule abivallavanem Max 
Kaur.

J õuluvana jagas lastele kingitusi ja vallavalitsuse poolt oli kaetud 
tordilaud. Korraldatud oli ka mängunurk ja töötoad.

Nii said meie valla kõige pisemad kodanikud teada, kes on see imeli-
ne jõuluvana, kellest kõik terve detsembrikuu aina räägivad. 

Kes jõuluvanaga kohtumisele ei jõudnud, saavad oma paki kätte 
kuni 31. jaanuarini Lüganuse vallavalitsuse sotsiaalteenistusest E-T 
8.00 – 17.00, K-N 8.00 – 16.30, R 8 -15.00, tel 5566 0630, sotsiaaltöö-
taja Anne Kalamäe.

Viivian Päll
Avalike suhete spetsialist

Saatsime ära jänese aasta
Tulepidu ehk jõulukuuskede 
põletamine toimus 14. jaanua-
ril Kiviõlis. See sündmus toi-
mub vallas teist korda. Looda-
me, et sellest on saamas tore 
traditsiooniline üritus. Suur 
tänu kõigile, kes oma jõulu-
kuused platsile tõid. 

P eoga õnnistati sisse jär-
jekordne üleriigiline tee-
ma-aasta – kultuuririkkuse 

aasta, millega juhitakse tähelepanu 
Eestis elavate kogukondade ja rah-
vaste kultuuride mitmekesisuse-
le. Kultuuririkkuse aasta eesmärk 
on märgata, väärtustada ja hoida 
kultuuri, mida luuakse ühiselt üle 
Eesti. 

Hiina kalendri järgi saatsime aga 
ära vesi jänese aasta ja võtsime vas-
tu puu draakoni aasta.

Loitsutrummide saatel süütas 
kultuurikorraldaja Karmen koos 
kohalikku šamaaniga lõkke. Rõõm 
oli näha, et vallarahvas kultuuritöö-
tajatega rõõmsal meelel tantsuks 
ühines. Oli lühike ja meeleolukas 
üritus.

Puu draakoni aasta algab 10. 
veebruaril. Hiina horoskoop on sa-
jandeid vana traditsioon, mis põhi-
neb loomariigil, kus igal aastal on 
omad eripärad ja omadused. Iga 
aasta on seotud ühe loomamärgiga 
ning 2024. aastal on kord draakoni 
kätte jõudnud. Draakon on Hiina 
kultuuris väga eriline loom, mis 
sümboliseerib võimu, õnne ja õit-
sengut. Draakon on seotud ka jõu-
kuse, külluse ning autoritaarsusega. 

Seega on draakoni aasta alati era-
kordne aeg, mil võib oodata suuri 
muutusi, võimalusi ja väljakutseid.

Oluline on uskuda endasse 
ja oma võimetesse ning kasu-
tada draakoni aasta energiat  

positiivsel viisil.
Viivian Päll

Avalike suhete spetsialist

Fotod: Viivian Päll
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Kaasava eelarve ideed 
lähevad rahvahääletusele

Programmist „Ehitised  
korda Lüganuse vallas“

Abivallavanem  
Rainis Tõnnison
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Lüganuse Vallavolikogu  
esimees Dmitri Dmitrijev võtab 
vallakodanikke vastu reedel, 16. 
veebruaril 2024, kella 12.00-15.00 
Lüganuse vallamaja saalis (Kesk-
puiestee 20, Kiviõli).

Abivallavanem Rainis Tõnnison
U ue aasta alguses asus Lüganuse Valla-

valitsuses tööle majandusvaldkonnaga 
tegelev abivallavanem Rainis Tõnni-

son, kellel on 17-aastane töökogemus omava-
litsuses.

Rainis on pärit Rakverest, on vabaabielus ja 
kasvatab kahte last. Ta on omandanud kõrgha-
riduse Eesti Maaülikoolis metsatööstuse erialal 
(bakalaureuse kraad).

Rainis asus tööle 2007. aastal Sõmeru Val-
lavalitsuse majandusspetsialistina, kus tema 
töökohustuste hulka kuulusid keskkonna ja 
heakorra küsimused, teed ja tänavavalgustus. 
Pärast haldusreformi 2017. aasta lõpus, kui 
ühinesid Sõmeru ja Rakvere vallad, sai Tõnni-
sonist ühinenud vallas Rakvere Vallavalitsuse 
majandusspetsialist, kus tema valdkonnaks olid 
peamiselt teed (teede projekteerimine, ehitami-
ne, hooldus, remont), lisaks tänavavalgustus 
(projekteerimine, ehitamine, hooldus) ning liik-
luskorraldus ja kõik sellega seonduv.

Kohtumise päeval on abivallavanem vaid 
üheksa päeva vallavalitsuses töötanud. Kui 
küsin Rainiselt esmamulje ja väljakutsete koh-
ta, sõnab mees: „Arvestades Lüganuse valla 
piirkondliku eripära, on suurimad väljakutsed 
planeerimised ja keskkonnaalased küsimused. 

Ning kuidas panna majanduskeskus efektiivselt 
tööle. Võtmeküsimus on veel see, kuidas saa-
da vallavalitsuse ja majanduskeskuse vaheline 
operatiivne koostöö toimima.“ 

Uus abivallavanem on sihikindel ja tema tu-
gevus ongi see, et tal on 17-aastane töökoge-

mus just omavalitsuse majandusvaldkonnas.
Soovime Rainisele jõudu ja pealehakkamist 

selles vastutusrikas ametis.

Viivian Päll
Avalike suhete spetsialist

TEADE
MTÜ Virumaa Koostöökogu (tegevuspiirkonda 
kuuluvad Lüganuse vald, Vinni valla osana en-
dine Rägavere valla geograafiline territoorium 
ja Viru-Nigula valla osana endine Aseri valla 
geograafiline territoorium) teavitab, et taotleb 
toetust meetmest 21.4.9.2 „Kogukonna juhitud 
kohalik areng“ kohaliku tegevusrühma toetuse 
saamiseks ning tegevuspiirkonna ühisstratee-

gia, aastateks 2023-2030 rakendamiseks. Stra-
teegia elluviimist planeerime alustada jaanuaris 
2024. 

Ühisstrateegia rakendamisel kasutatakse „Eu-
roopa Liidu ühise põllumajanduspoliitika Eesti 
strateegiakava aastateks 2023-2027“ sekkumi-
se 8.4 „LEADER – kogukonna juhitud kohalik 
areng“ toetust ja Euroopa Sotsiaalfondi toetust. 

Info taotlusvoorude avanemise kohta avali-
kustatakse koduleheküljel www.viko.ee ning 
tegevusrühma sotsiaalmeedias. 

Virumaa  
Koostöökogu

Kaasava eelarve ideed lähevad rahvahääletusele
L üganuse valla kaasava eelarve menetle-

mise kord võeti Lüganuse Vallavolikogu 
määrusega vastu 17. juunil 2020. aas-

tal. Kaasava eelarve summaks Lüganuse valla  
2024. aasta eelarves on 20 000 eurot.  Kaasava 
eelarve ettepanekuid sai esitada 1. oktoobrist 31. 
detsembrini 2023. 

Tähtajaks laekus 5 ettepanekut. Kaasava eel-
arve komisjoni liikmed hindasid ettepanekute 
vastavust kaasava eelarve eesmärkidele ja ana-
lüüsisid nende realiseeritavust.  

Järgmisesse vooru pääsesid kolm ideed. 

KAASAVA EELARVE EESMÄRGID ON: 
• Elanike teadlikkuse tõstmine valla rahanduse 
ja eelarve koostamise alustest. 
• Avalikes huvides kasutatavate investeeringu-
te tegemine. 

• Elanike kaasamine vallaeelarve prioriteetide 
seadmisesse. 

ETTEPANEKUTE ESITAMISEL TULI PIDA-
DA SILMAS JÄRGMISI PÕHIMÕTTEID:
• Kaasava eelarve ettepanekut või esitada iga 
vallaelanik ja kõik valla arengust huvitatud füü-
silised ja juriidilised isikud. 
• Ettepaneku eeldatava maksumuse minimaal-
ne suurus on 3000 eurot ja maksimaalne suurus 
20 000 eurot. 
• Kaasava eelarve objekt peab pakkuma avalik-
ku hüve ja olema avalikus kasutuses ning objek-
tist ei tohi tekkida ebamõistlikke kulusid valla 
järgnevate aastate eelarvele. 

Hääletus toimub 1. veebruarist –21. veebrua-
rini kella 23.59-ni portaalis https://www.volis.
ee/gvolis/osale/index?kid=339680. 

Rahvahääletusel saab osaleda iga vähemalt 
16-aastane isik, kelle elukoht on Eesti rahvasti-
kuregistri andmetel hääletuse hetkel Lüganuse 
vald. Elektrooniliseks hääletamiseks tuleb en-
nast tuvastada mobiil-ID või ID-kaardi abil. 

Realiseerimisele kuulub esimeses järjekorras 
rahvahääletuse tulemusena enim hääli saanud 
ettepanek. Rahvahääletusel toetust leidnud kaa-
sava eelarve objektide realiseerimise korraldab 
vallavalitsus koostöös ettepaneku esitajatega. 

ETTEPANEKUD, MIS LÄHEVAD  
AVALIKULE RAHVAHÄÄLETUSELE:

Koerte harjutus- ja jalutusväljak „Kiviõli 
koertepark“.

Tuubi- ja kelgumägi (valla keskus).
Mänguväljak Lüganuse alevikku.

Lüganuse Vallavalitsus

Maakonnaliinidel muutus 
bussisõit tasuliseks
A lates 22.01.2024 kehtivad maakonnaliinidel sõidupiletite hinnad 

ja soodustused.
Piletite hinnad sõitjatele vanuses 20-62 (nimetatud aastad 

kaasa arvatud)
• ühe sõidu pileti hind bussijuhilt ostes on 2,00 eurot, kui pileti ostmi-
seks ei kasutata ühiskaarti;
• tavapileti hind on 1,50 eurot, kui pileti ostmiseks valideeritakse ühis-
kaart bussi piletimüügiseadmes. Pilet kehtib esimesest valideerimise 
hetkest 1,5 tunni jooksul, mis annab õiguse 1,5 tunni jooksul sama mak-
sumusega jätkata sõitu järgmise maakonnaliiniga, millega saab sõita lii-
ni lõpuni. Kindlasti tuleb järgmise liini bussi sisenedes ühiskaart uuesti 
valideerida;

Isikustamata ühiskaardile peab pileti ostmiseks olema laetud raha, ehk 
isikustamata ühiskaardiga ei saa tasuta sõita.
• 1-päeva ehk päevapileti hind on 4,50 eurot ja pilet ostetakse ühiskaar-
dile elektrooniliselt või müügipunktist. Bussi sisenedes tuleb sõiduõiguse 
saamiseks ühiskaart valideerida;
• 30-päeva ehk perioodipileti hind on 25,00 eurot ja pilet ostetakse ühis-
kaardile elektrooniliselt või müügipunktist. Bussi sisenedes tuleb sõidu-
õiguse saamiseks ühiskaart valideerida.

Ühe- ja 30-päeva pileteid saab juba osta Cargobus, Omniva, Selveri ja 
Prisma müügipunktidest. R-Kiosk ja Maxima XX müügipunktid ning pi-
let.ee veebikeskkond on kavas piletimüügiks avada lähematel päevadel.

Tasuta saavad sõita isikustatud ühiskaardiga järgmised soodustatud 
isikud:
• isikud kuni 19. eluaastani ja alates 63-ndast eluaastast, nimetatud elu-
aastad kaasa arvatud;
• keskmise, raske ja sügava puudega isikud;
• osalise või puuduva töövõimega isikud;
• sügava puudega isiku saatja, kui saatja siseneb bussi koos sügava puu-
dega isikuga;
• raske liikumis- või nägemispuudega isiku saatja, kui saatja siseneb 
bussi koos raske liikumis või nägemispuudega isikuga;
• puudega lapse, kes ei ole saanud seitsmeaastaseks, saatja, kui saatja 
siseneb bussi koos puudega lapsega, kes ei ole saanud seitsmeaastaseks;
• Ukraina sõjapõgenikud vastavalt tasuta sõiduõiguse kehtivusele sõidu-
kaardil (kuni 31.03.2024).

Soodustatud isikutel on oluline ühiskaart isikustada ning kanda isikut 
ja soodustust tõendavat dokumenti kaasas, et vajadusel tõendada enda 
soodustust piletikontrollile.

Ühiskaarti saab isikustada veebikeskkonnas www.pilet.ee ja müügi-
punktides.

NB! Puuetega seotud soodustuste saamiseks tuleb alates 22.01.2024 
bussijuhile esitada soodustust tõendav dokument, mille alusel bussijuht 
väljastab 0-eurose paberpileti. Puuetega soodustuste kandmine ühiskaar-
dile on väljatöötamisel ning rakendatakse tehnilise lahenduse valmimi-
sel.

NB! Isikustatud või isikustamata ühiskaardi olemasolu ei anna auto-
maatselt bussis sõiduõigust. Sõiduõiguse bussis sõitmiseks annab vali-
deeritud ühiskaart, millele laetakse valideerimisel kehtiv e-pilet.

Ida-Virumaa müügipunktide Pilet.ee 

 MTÜ Ida-Viru Ühistranspordikeskus
e-post: info@ivytk.ee

Telefon 503 0201 (E-R kell 8-17)

Teade õpilastele bussiga 
sõitmisest maakonnaliinidel 

Alates 22.01.2024 maksab bussisõit noortele vanuses kuni 19 a 
(kaasa arvatud) isikustatud ühiskaardiga 0 eurot.

Ühiskaardi isikustamine saab toimuda müügipunktides ja interneti 
vahendusel pilet.ee keskkonnas. Selleks on vaja pilet.ee keskkonnas 
sisestada Ühiskaardi number, isikukood ja ID kaardi number.

Lapse Ühiskaardi isikustamine: Lapsevanem saab oma id-kaardi-
ga pilet.ee keskkonda kasutajana sisse logida ning seejärel isikustada 
lapse kaardi lapse isikukoodiga, lapsevanema id-kaardi numbrit ei 
pea siis enam lisama, muidu läheb kaart lapsevanemale.

Kui ühiskaart on varasemast ajast olemas, siis uut kaarti soetada ei 
ole vaja. Piisab ühiskaardi isikustamisest.

Kuna seni paljud õpilased bussisõiduks ühiskaarti ei kasuta, siis 
soovitame õpilastele soetada ühiskaardi ja kindlasti isikustada.

Isikustatud ühiskaart tuleb bussis sõiduõiguse saamiseks alati va-
lideerida.

Tuleb arvestada, et isikustamata ühiskaardiga bussisõit maksab 
kõikidele, sh ka õpilastele 2 eurot.

Mitmetes koolides on kasutusel ISIC ja e-õpilaspiletid, mida saab 
siduda ühistranspordi piletisüsteemiga ning sel juhul puudub vajadus 
eraldi ühiskaardi soetamiseks.

Isikustatud ühiskaardiga saavad õpilased 0-eurose piletihinnaga 
sõita kõikide Eesti maakondade avalikel maakonnaliinidel.

Ida-Viru Ühistranspordikeskus
 

Programmist „Ehitised korda Lüganuse vallas“
A astal 2024 saab taaskord taotleda toetust 

programmi „Ehitised korda Lüganuse 
vallas“ raames toetatavate abikõlbulike kulude 
osaliseks katmiseks. Programmi käigus antav 
rahaline toetus on ette nähtud eramajade oma-
nikele ja korteriühistutele kulutuste osaliseks 
kompenseerimiseks elamute korrastamisel. 
Avaldusi programmis osalemiseks saab sellel 
aastal hakata esitama 1. veebruarist kell 00:00. 

Siinkohal on kõigile toetuse soovijatele 
soovitus: enne avalduse esitamist tutvuda 
Lüganuse vallavolikogu 22.12.2022 määruse-
ga nr 31 „Lüganuse valla programm „Ehitised 

korda Lüganuse vallas““. Määruse tekst ning 
avalduste vormid on leitavad valla veebilehelt 
aadressil: http://www.lyganuse.ee/ehitised-kor-
da.

Eramajade omanikud saavad taotleda toetust 
majade fassaadi välisviimistluse uuendamis-
el, veevarustuse ja kanalisatsioonitööde teo-
stamisel, olemasolevate elamute katusekatte 
vahetamisel, terviklahenduse puhul ka vih-
maveerennide paigaldamisel ja korstnapitsi 
renoveerimisel. Korterelamute toetatakse pro-
grammist korterelamu fassaadi välisviimistluse 
uuendamist ja korterelamu katusekatte uuen-

damist.
Juhul, kui ehitamiseks on nõutav ehitus-

teatise esitamine, on ametnikul õigus enne 
ehitustöödega alustamist nõuda ehitusteatise 
ja asjakohasel juhul ehitusprojekti esitamist 
ehitisregistris, aadressil https://livekluster.ehr.
ee/ui/ehr/v1. Tööde valmimisel tuleb esitada 
kasutusteatis tehtud tööde kohta. Sellega on 
ehitise seaduslik ümberehitamine, ehk ehitise 
andmete muudatused kantud ehitisregistrisse. 

Lüganuse Vallavalitsus

Tuulepargi rajamiseks kohaliku 
omavalitsuse eriplaneeringu  
algatamise taotluse saamise teade 
Lüganuse Vallavalitsus teatab 
planeerimisseaduse § 96 lõike 31 
alusel, et on saanud 02.01.2024 
kohaliku omavalitsuse eriplanee-
ringu algatamise taotluse tuule-
parkide rajamiseks (kiri regist-
reeritud Lüganuse Vallavalitsuse 

dokumendiregistris nr 6-1/33-1). 
Taotletavaks planeeringualaks 
on kogu Lüganuse valla terri-
toorium. Planeerimisseaduse § 
96 lõike 31 alusel antakse teis-
tele isikutele võimalus esitada 
30 päeva jooksul teate avaldami-

sest arvates samasisuline taotlus. 
Vastava taotluse palume esitada 
hiljemalt 23.02.2024 Lüganuse 
Vallavalitsuse e-postile valitsus@
lyganuse.ee või Keskpuiestee 20, 
43199 Kiviõli, Lüganuse vald, 
Ida-Viru maakond.

UUED KONTAKTID

Abivallavanem Rainis Tõnnison 
(majandusvaldkond) 
Tel 5336 3008,  
e-post: rainis.tonnison@lyganuse.ee

Jurist Aili Arming 
Tel 332 5849, 5422 0208 
e-post: aili.arming@lyganuse.ee

Arendusnõunik  
Elisabeth Orgmets 
Tel 5307 2787, e-post: elisabeth.
orgmets@lyganuse.ee

Foto: Viivian Päll

http://www.viko.ee
https://www.volis.ee/gvolis/osale/index?kid=339680
https://www.volis.ee/gvolis/osale/index?kid=339680
http://pilet.ee
http://pilet.ee
http://www.pilet.ee
http://Pilet.ee
http://pilet.ee
http://pilet.ee
http://pilet.ee
http://www.lyganuse.ee/ehitised-korda
http://www.lyganuse.ee/ehitised-korda
https://livekluster.ehr.ee/ui/ehr/v1
https://livekluster.ehr.ee/ui/ehr/v1
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2023. aasta kokkuvõte
Head inimesed! Üks aastaring on taaskord möödas – aeg on 
teha kokkuvõtteid. 

Marja-Liisa Veiser
vallavanem

K uigi inflatsioon on lõpuks 
raugenud, oleme pidanud 
toime tulema üsna krõbe-

date hindadega. Aastaga on kasva-
nud nii toiduainete hinnad, kui ka 
kulutused eluasemele. 10. aprillil 
2023 sõlmis valitsuskoalitsioon 
Toompea lossi valges saalis koa-
litsioonikokkuleppe aastani 2027, 

millest on aga nähtunud, et käsi 
surutakse just vaesema ja keskmist 
sissetulekut teeniva inimese raha-
kotti. Aasta 2023 on olnud keeru-
line, rahalised võimalused napid, 
kuid valla seisukohalt vaadates on 
siiski üksjagu ära tehtud. Muret on 
olnud palju, samas nagu elus ikka 
mahutab sinna vahele ka hulgali-
selt rahulolu ja rõõmu pakkuvat. 
Oleme tegutsenud selle nimel, et 
koduvallas elu paremaks muuta, 
et avalikud teenused oleksid kva-
liteetsed ja kõigile kättesaadavad, 
meie elukeskkond paraneks ning 
kodukoht oleks hoolitsetud, puhas 
ja turvaline. 

2023. aasta üks peateemasid oli 

Lüganuse valla kolme kooli riigis-
tamine. Sel ajal oli veel haridus-ja 
teadusminister Tõnis Lukas. Vald 
andis riigile üle kolm munitsipaal-
kooli – Kiviõli I Keskkooli, Lüga-
nuse Kooli ja Kiviõli Vene Kooli, 
millest tulenevalt on alates 2023. a 
esimesest septembrist kolme koo-
lide pidajaks Haridus-ja Teadusmi-
nisteerium. Eesmärk oli kindlus-
tada kiire üleminek eestikeelsele 
õppele kogu Lüganuse vallas, tu-
gevdada eestluse elujõudu, taga-
da, et eestikeelne koolivõrk oleks 
hea tasemega, elujõuline ning 
õpilastele ja õpetajatele loodud 
paremad õpitingimused. Rõhuta-
sime, kui oluline on kvaliteetse ja 
kodulähedase hariduse andmine. 
Prioriteet oli, et nii riigistatud koo-
lid kui ka Maidla Kool arenevad 
jõudsalt edasi, suudavad pakkuda 
kvaliteetset eestikeelset haridust, 

huviharidust ja noorsootööd, et 
valla noored saaksid hea hariduse, 
jääksid kodukanti elama ja siinset 
elu edasi arendama. Tänaseks on 
kahetusväärselt riigipoolsed otsu-
sed muutunud, mistõttu Lüganuse 
vald ministeeriumi plaaniga kind-
lasti nõustuda ei saa. 

Olulisel kohal oli 2023. aastal 
läbivalt ka keskkonnateemad ja 
heakord. Lüganuse Vallavalitsus 
on jätkuvalt pööranud suurt tä-
helepanu valla korrastamisele ja 
elukeskkonna kvaliteedi paranda-
misele. Võtsime käsile linnaruu-
mi korrastamise. Puistu sanitaarse 
seisundi analüüsi ja töösoovituste 
alusel viisime läbi linnaruumis 
kasvavate puude raiet ja hool-
duslõikusi. Töid teostas Greening 
OÜ. Aasta jooksul said kõrghal-
jastustööde raames kenama ilme 
Vabaduse tänava lõpp, Vabaduse 

puiestee 17a ja pargiala, Vaba-
duse tänava keskosa allee Kauba 
ja Keskpuiestee vahel, Vabaduse 
tänava algus Raudtee tänava ja 
Keskpuiestee vahel, Keskpuiestee 
teeäärne puistu Vabaduse tänava 
ja Põllu tänava vahelisel lõigul 
ning pargiala Vabaduse tänaval, 
Vabriku, Keskpuiestee ja Elekt-
ri tänava vahel. Lõpptulemuseks 
on küll kenam ja hooldatum lin-
naruum, kuid kõrghaljastustöid 
oleks vaja teostada veelgi. Vähem 
tähtsaks ei saa ka pidada asen-
dusistutuse vajadust, milleni on 
soov jõuda käesoleval aastal nii, 
nagu tegime seda Püssi linnas, 
kus teostasime kaheksa halvas 
ja ohtlikus seisukorras puu osas 
asendusistutuse.

Ümbritsevale keskkonnale enim 
tähelepanu pöörates sai valla ter-
ritooriumilt utiliseeritud üksjagu 

mahuteid - kaheksa ohtlikke vär-
vijääke sisaldavaid ja kaks bi-
tuumenit sisaldavat mahutit, mis 
paiknesid Püssi linnas ning kolm 
bituumenit ja põlevkiviõli sisal-
davat mahutit Kiviõli linnas. Ko-
ristustöid sai tehtud Küttejõu kar-
jääris ning Kiviõli Pargi tänava 
ja Kiviõli Kauba tänava piirkon-
na ulaladestusaladel. Eelmisesse 
aastasse jäid ka ettevalmistustööd 
Erra kompostimisväljaku ehita-
miseks, kus esimeses etapis vii-
sime läbi varemete lammutamise 
hanke ning alustasime lammutus-
töid. Head meelt teeb ka LIFE IP 
Cleanest projekti raames Kiviõli 
kraavi ja Erra jõe jääkreostuse 
likvideerimine, mida on aastaid 
oodatud. 

Jätkub lk 4

Hajaasustuse programmi  
2024. aasta taotlusvoor on  
avatud alates 1. veebruarist  
kuni 1. aprillini kaasa arvatud

P rogrammi eesmärgiks on hajaasustusega maapiirkondades elavatele 
peredele tagada head elutingimused ning seeläbi aidata kaasa elanike 

arvu püsimisele hajaasustusega maapiirkondades. 
Programmist toetatavad tegevused: 

• majapidamises joogivee kättesaadavuse tagamine,
• elamu heitvee nõuetekohase kanaliseerimist tagava süsteemi rajamine,
• aastaringselt ligipääsetava juurdepääsutee rajamine,
• leibkonna vajadustele vastava autonoomse elektrisüsteemi rajamine 
(tingimusel, et majapidamine ei ole liitunud elektrivõrguga).

Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, kes vastavad programmi 
nõuetele. 

Programmi tingimused : 
• Taotleja alaline elukoht on taotluse esitamise aasta 1. jaanuari seisuga 
(01.01.2024)  hajaasustusega maapiirkonnas asuv majapidamine.
• Taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete kohaselt katkematult 
taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist majapidamine, millele projektiga 
toetust taotletakse.
• Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude osas maksuvõlga, välja arvatud 
juhul, kui see on ajatatud.
• Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). Kaastaotlejale kehtivad samad 
tingimused, mis taotlejalegi.
• Taotluse esitamise päeval peab eelmise toetuse kasutamise aruanne 
olema kohaliku omavalitsuse poolt kinnitatud.
• Projekti ajalise kestuse arvestus algab toetuslepingu sõlmimisest ning 
projekti elluviimine peab olema lõppenud 31. oktoobriks 2025. 
• Toetuse maksimaalne suurus ühe majapidamise kohta on 6500 eurot.
• Projekti kogukuludest võib toetus moodustada kuni 67% ning oma- ja 
kaasfinantseering peab moodustama vähemalt 33%. Maksimaalse toetu-
se summa arvutamisel võetakse arvesse ka aastatel 2019–2023 hajaasus-
tuse programmist saadud toetuse summa. 

Vallavalitsuse veebilehel on olemas taotlusvormid ja muud vajalikud 
juhendmaterjalid. https://www.lyganuse.ee/hajaasustuse-programm 

Taotlus esitatakse allkirjastatuna paberil (posti teel või vallamaja post-
kasti) või digitaalselt Lüganuse Vallavalitsusele valitsus@lyganuse.ee. 

Lisainfot annab vajadusel  arendusnõunik Elisabeth Orgmets telefonil 
5307 2757 või pöördudes e-kirjaga  elisabeth.orgmets@lyganuse.ee  

Lüganuse Vallavalitsus

Jõulurahu väljakuulutamine 
Jõululaupäeval kuulutati Lüganuse vallas esmakordselt välja jõulurahu. Jõuluvana saabus kohale uhke valge hobusega.

V allavanem Marja-Liisa Veiser luges kom-
bekohaselt rõdult ette traditsioonilise 

kuninganna Kristiina ajaloolise jõulurahusõ-
numi. 

Rõõmurikkaid ja rahulikke jõulupühi soo-
vis Lüganuse kirikuõpetaja Ulvar Kullerkupp. 

Esinesid valla tantsutüdrukud.
Jõulurahu tava ulatub 17. sajandisse ja sai 

alguse Rootsi kuninganna Kristiina valitsus-
ajal. Jõulurahu väljakuulutajaks on linnapea 
või vallavanem ning väljakuulutamise aeg on 
tavakohaselt jõululaupäeva keskpäev.

Tänavu möödub 30 aastat päevast, mil Ees-
ti Vabariigi president Lennart Meri Tallinna 
raekoja aknalt esmakordselt jõulurahu välja 
kuulutas. 

LVL

PILTUUDIS

Palju õnne!
Jaanuaris tähistas 65. juubelit Maidla Kooli kauaaegne direktor Meelike 
Abroi.

Pildil vasakult: kooli arendusjuht Evely Press, Marjakese lasteaia di-
rektor Anu Soosaar, juubilar  Meelike Abroi ja abivallavanem Max Kaur.

Jõuluvana tuli kohale imelise valge hobusega. Fotod: Viivian Päll

Vallavanem Marja-Liisa Veiser kuulutas välja 
jõulurahu.

Rahulikke jõule soovis Lüganuse kirikuõpetaja 
Ulvar Kullerkupp.

Huvilisi oli palju.

Kaasa lõid valla tantsutüdrukud.Sündmusel osales ka Päästeamet.

https://www.lyganuse.ee/hajaasustuse-programm
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2023. aasta kokkuvõte
Algab lk 3

Puudutades veel keskkonnateema-
sid, siis kaasajastasime ja täienda-
sime Lüganuse valla jäätmehool-
duseeskirja, mille volikogu ka 
kinnitas ning viisime läbi Lüga-
nuse valla korraldatud jäätmeveo 
ja Erra jäätmejaama jäätmekäitleja 
riigihanke. Kohalik omavalitsus 
peab täitma riigi etteantud ülesan-
net jäätmete liigiti kogumise koh-
ta. Nüüd on võimalik kodust ära 
anda segaolmejäätmeid, paken-
deid, suurjäätmeid, aia- ja haljas-
tusjäätmeid, biojäätmeid, pappi ja 
paberit ehk siis kodust ära antavate 
jäätmeliikide arv suurenes. 

On selge, et tühjalt ja kasutuseta 
seisvad majad mõjutavad negatiiv-
selt sama piirkonna teiste hoonete 
turuväärtust, on ohtlikud seoses 
võimaliku lagunemisega ning on 
ühtlasi erinevate õnnetusjuhtumite 
sh tulekahjude sündmuspaikadeks. 
See aga halvendab oluliselt piir-
konna elu- ja ettevõtluskeskkonda 
ning süvendab rahvaarvu vähe-
nemist. Hetkeseisuga on Kiviõli 
linnas veel kaks kasutusest välja-
langenud kortermaja - Pargi tn 1 ja 
Keskpuiestee 45. Kuna Ida-Viru-
maal tervikuna on veel väga palju 
tühjana seisvaid korterelamuid, 
mis avaldavad negatiivset mõju 
elanikkonnale, siinset piirkonda 
külastatavatele turistidele ja koha-
likele omavalitsustele, töötas riik 
2023. aastal Ida-Virumaa tarbeks 
välja uue toetusmeetme kasutusest 
väljalangenud kortermajade lam-
mutamiseks. Lüganuse Vallava-
litsus esitas taotluse nelja korter-
maja lammutamiseks - Pargi tn 1 
ja Keskpuiestee 45 Kiviõli linnas, 
Jõe tn 3 Erra alevikus ja Viru tn 
3 Püssi linnas. Eeltööd on tehtud 
ning kortermajad peaksid saama 
lammutatud 2024. aasta kevadeks.

Lüganuse vallale kuulub hulga-
liselt vara, mis ei ole vallale vaja-
lik omavalitsusele pandud üles-
annete täitmiseks. Seega oleme 
nimetatud varasid enampakkumise 
korras võõrandanud. 2023. aastal 
on uue omaniku leidnud Uniküla 
jõusaal-saun, Lembitu tn 48 asuv 
Sonda vana lasteaed, Uljaste suusa-
baas, Uus tn 6 asunud endised Ki-
viõli Kinnisvarahoolduse ruumid, 
Vanakalmistu Lüganusel ja Papli 
tn 30 kinnistu koos köstrimaja-
ga. Lisaks sellele on eelmise aasta 
jooksul uue omaniku leidnud 34 
vallale kuulunud korterit. Paljudes 
korteriühistutes on mõned korterid, 
mille omanikuks on Lüganuse vald. 
2023. aasta lõpu seisuga on Lüga-
nuse vallal kokku 159 korterit. Hea 
meel on märkida, et tühjalt seisvate 
korterite arv on viimase kahe aasta-
ga oluliselt kahanenud. Aasta lõpu 
seisuga on Lüganuse vallal tühjalt 
seisvaid korterid Kiviõli linnas 21, 
mida proovime uuel aastal enam-
pakkumise korras võõrandada. 
Teeme kõik selleks, et parandada 
elukeskkonna kvaliteeti ja elanik-
konna elutingimusi, et meil kõigil 
oleks siin ilus ja turvaline elada. 

2023. aastal sai kinnitatud uus 
Lüganuse valla teehoiukava aas-
tateks 2023-2026. Suvel korralda-
sime riigihanke Lüganuse vallas 
pindamistööde teostamiseks, mil-
le võitis Verston OÜ. Sõiduteede 
ja parklate pindamisel kasutati 
graniitkillustikku. Ühekordseid 
pindamisi tehti Maidlas Kõnnu 
teel, Kiviõlis Vabaduse puiesteel, 
Unikülas Vanasilla teel ja Luha 
tänaval, Varjal Marja tänaval, Sa-
valas Savala-Hirmuse teel, Rääsas 
Rääsa-Ojamaa teel ning Sondas 
Depoo tänaval. Kahekordseid 
pindamisi tehti Kiviõlis Võidu ja 
Kuuse tänaval. Püssis pinnati las-
teaed Marjakese parkimisplats, Er-
ras Poe tänav, Sondas kogukonna-
maja parkla, Varjal Varja küla tee 

ning Purtse- Matkas Sillaoru-Purt-
se-Matka tee (610 m).

Kui 2022. aastal sai Sonda koo-
limajast Sonda Kogukonnamaja, 
kus lisaks lasteaia liitrühmale ja 
rahvamajale tegutsevad ka noor-
tetuba ja eakate päevakeskus ning 
teostatud sai koolihoone võimla 
ruumi laiendamine ja abiruumide 
osaline ümberplaneerimine siis, 
2023. aastal alustasime ettevalmis-
tustega, et Sonda kogukonnamaja 
edasi arendada. Kohaliku omava-
litsuse hoonete energiatõhususe 
parandamise meede modernisee-
rimisfondist võimaldab Lüganuse 
vallal esitada projekti „Sonda ko-
gukonnamaja energiatõhususe pa-
randamine ja mitmeotstarbeliseks 
muutmine“.  Projektiga kavanda-
takse teha hoones energiatõhususe 
töid, soojustada maja välisseinad, 
vahetada aknad, ehitada uus venti-
latsioon, viia hoone üle maaküttele 
ja paigaldada hoone energiatar-
beks päikeseelektrijaam. Vallava-
litsus esitab meetmesse projekti 
2024. aasta jaanuari lõpus ning po-
sitiivse rahastusotsuse korral tuleb 
tööd teostada kolme aasta jooksul. 
Sonda kogukonnamaja peab pro-
jektiga seonduvalt saama mõne 
aasta pärast suuremasse, vähemalt 
90%-lisse kasutusse. Hoonesse on 
kavas raamatukogu, muuseum, 
saun jm. Vabasid ruume plaanime 
pakkuda kogukonnale vajalikke 
teenuseid pakkuvatele ettevõtja-
tele.  

Õiglase Ülemineku Fondist on 
Ida-Virumaa kohalikele omavalit-
sustele investeeringuteks mõeldud 
toetus, mis peab kaasa aitama üle-
mineku mõjude leevendamisele. 
Sellesse fondi otsustas Lüganuse 
vald minna SA Kiviõli Tervisekes-
kuse poolt ettevalmistatud inves-
teeringuprojektiga „Hooldekodu 
teenuse laiendamine teenusma-
jas“. Teenusmaja kontseptsioon 
on meie vallas uus. Tegemist on 
täiesti uue rajatava hoonega, see 
on 24-kohaline teenusmaja neile, 
kes ei vaja tingimata kohe 24/7 
institutsionaalset hooldust, vaid nö 
vaheetapi teenust, kus nad saavad 
elada ruumiliselt ligipääsetavas 
ja toetavas elukeskkonnas saades 
samaaegselt ka vajalikus mahus 
hooldusteenuseid ja vajadusel jä-
relevalvet. Teenusmajad enneta-
vad inimese ööpäevaringse teenu-
sega hooldekodusse suundumist. 
Teenusmajja ei ole planeeritud 
ööpäevaringset hooldust, samas 
hooldekodu lähedus tagab selle, et 
kui on kriitiliselt vaja hooldusega 
sekkumist, siis on selleks vajalik 
ressurss ligidal olemas. Teenus-
maja tagab inimesele koduse kesk-
konna, turvatunde ning ennetab 
ka üksindust, mis on eakate üks 
suuremaid muresid – teenusmajas 
saavad eakad üksteisega suhelda, 
pakkuda seltskonda ja vajadusel 
ka järelevalvet ja tuge koos elades. 
Kui kõik sujub, saab uus 24-koha-
line teenusmaja Kiviõli Tervise-
keskuse territooriumil valmis ehi-
tatud 2026. aasta kevadeks. 

Oleme teinud ettevalmistusi, et 
Kiviõli-Püssi kergliiklustee saaks 
lõpuni väljaehitatud. Toetusmee-
de, mis on suunatud kohalikele 
omavalitsustele investeeringuteks 
jalgratta- või jalgteedesse võimal-
dab esitada projekti kergtee raja-
miseks, et lõplikult ära ühendada 
Kiviõli linn Püssi linnaga. Kogu 
projekt on ehituslikult jagatud 3. 
etappi. Esimesena valmis 2022. 
aastal Kiviõli-Püssi kergliiklustee 
II etapp koos tänavavalgustuse-
ga. Oleme teinud ettevalmitusi, et 
2024. aastal saaks välja ehitada 
III etapp kergliiklusteest paral-
leelselt kõrvalmaantee Lüganu-
se-Oandu-Tudu teega ja seejärel I 
etapp Kiviõli linna territooriumil. 
Kergtee algab Kiviõlist Soo täna-

valt, kulgeb mööda Karja tänavat, 
välja ehitatud on Irvala tee äärne 
kergtee, edasi kulgeb uus kergtee 
mööda Männiku teed, ületab Püssi 
paisu ja kulgeb mööda Energeetika 
tänavat kuni Kooli tänavani Püssis. 
Projektitaotlus on ette valmistami-
sel, esitatakse märtsi lõpus ning 
ehitatakse positiivse rahastusotsu-
se korral välja kahe aasta jooksul.  

Jätkuvalt on Lüganuse vallas 
asjakohane hajaasustuse prog-
ramm. 2023.aasta programm oli 
avatud nagu tavaliselt 1.veebrua-
rist kuni 1. aprillini 2023 ning 
meie vallas said positiivse rahas-
tusotsuse 20 taotlejat. Tähtajaks 
sõlmiti 19 toetuslepingut. 19 
toetuse saajast on tänaseks oma 
projekti ellu viinud juba 10 peret, 
kus on rajatud 2 uut puurkaevu 
ja paigaldatud 8 kanalisatsiooni-
süsteemi. 2023. aasta programmi 
tegevused jätkuvad uuel aastal, 
kus 9-le perele tuleb rajada veel 
5 puurkaevu ja paigaldada 4 ka-
nalisatsioonisüsteemi. 2022. aasta 
hajaasustuse programmi tegevu-
sed pidid kõik lõppema hiljemalt 
30. novembriks 2023 ning ka 
need projektid said teostatud või 
põhjendatud juhul pikendatud. 
9-le perele rajati uued puurkae-
vud või täiendati olemasolevaid 
puurkaeve filtersüsteemidega. 10 
peret said uued kaasaegsed elamu 
heitvee nõuetekohast kanaliseeri-
mist võimaldavad süsteemid ning 
2 peret rajavad need uuel aastal. 
Ootame uusi taotlejaid hajaasus-
tuse programmi juba 1. veebrua-
rist kuni 1. aprillini 2024. aastal! 
Info on valla kodulehel. 

Lüganuse vald on jätkuvalt pa-
nustamas ka maakonna arengusse. 
Vald arendab maakonnas edasi 
turismi ja osaleb turismiklastri 
tegevustes ning ühistes projekti-
des uuel perioodil aastani 2027. 
Samuti osaleme vähemalt aastani 
2026 Viru Filmifondi tegevus-
tes. Maakonnas on käsile võetud 
Ida-Virumaa korterelamute tervik-
liku rekonstrueerimise toetamine 
ning Lüganuse vald osaleb selleski 
koostööprojektis.  

Lõppjärgus on ka Lüganuse val-
la uue üldplaneeringu koostamine. 
Üldplaneeringu materjalid ja me-
netlusdokumendid on heakskiidu 
saamiseks edastatud Regionaal- ja 
Põllumajandusministeeriumile. 
Pärast heakskiidu saamist saab Lü-
ganuse Vallavolikogu asuda üld- 
planeeringu kehtestamise juurde. 
Üldplaneering ja selle keskkonna-
mõju strateegiline hindamine alga-
tati Lüganuse Vallavolikogu poolt 
2018. aastal. Planeeringuprotsessi 
käigus kujunes kõige mahukamaks 
teemaks tuuleenergia arendami-
seks sobivate alade määratlemine 
ja nendel asjakohaste tingimuste 
seadmine.

Võttes kokku planeeringud, siis 
2023. aastal kehtestati Lüganuse 
vallas 2 detailplaneeringut, millest 
näiteks üks oli Aidu taastuvener-
giapargi kehtestatud detailplanee-
ring, eesmärgiks kombineeritud 
taastuvenergiapargi (tuule- ja 
päikeseenergia) rajamine. Planee-
ringuala asub Lüganuse valla Ai-
du-Nõmme külas Kivijärve kinnis-
tul ja Alutaguse valla Võrnu külas 
Aidu karjääriväli 2 kinnistul. Alga-
tati neli detailplaneeringut. Vastu 
võeti Viru Keemia Grupp AS bio-
toodete tootmiskompleksi ja Viru 
Keemia Grupp AS tööstusjäätmete 
prügila eriplaneeringute 1. etapid. 

Juba üle kahe aasta on kestnud 
Viru Keemia Grupp AS biotoo-
dete tootmiskompleksi arenduse 
ettevalmistustööd. Juunis jõudsid 
eriplaneeringu protsessile kavan-
datud tegevused väga olulisse 
etappi – valmis sai tootmiskomp-
leksi asukoha eelvaliku ja kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
I etapi aruanne, mis ka Lüganuse 
Vallavolikogus 2023. aasta juunis 
heaks kiideti ja vastu võeti. Asuko-

ha eelvaliku tegemisel kaaluti kah-
te võimalikku asukohta, mille tule-
musena selgus sobivaim asukoht 
ehk niinimetatud Põhja ala, mis 
asub Aa külas Kohtla metskonna 
maal. Peale aruande vastuvõtmist 
asuti eriplaneeringu detailse lahen-
duse koostamisele ja sellega seotud 
keskkonnamõjude hindamisele. 
Viiakse läbi mitmed asjakohased 
uuringud, näiteks hüdrogeoloo-
giline ja pinnavee mõju uuring, 
meresuubla kollektori rajamise 
mõju väljaselgitamine merelistele 
protsessidele ja ökosüsteemidele. 
Tehakse liikuvuse uuring ja mo-
delleeritakse toorme, toodangu 
ning perspektiivse tööjõu liikumi-
ne. Puhastatud heitvee trassi osas 
on mereni jõudmiseks välja paku-
tud erinevad variandid, lisandunud 
on võimalus teha seda koostöös 
Järve Biopuhastus OÜ-ga. Toimub 
müra ja õhusaaste modelleerimine. 
Uuringud saavad enamjaolt valmis 
kevadel ning nende tutvustamiseks 
teeme taas laiemale avalikkusele 
mõeldud infopäevad. 

2023. aasta augustis võttis val-
lavolikogu vastu Viru Keemia 
Grupp AS tööstusjäätmete prügila 
kohaliku omavalitsuse eriplanee-
ringu asukoha eelvaliku ja kesk-
konnamõju strateegilise hindamise 
I etapi aruande. Vastuvõtmisega 
kinnitati sobivaim asukoht kavan-
datava tööstusjäätmete prügila 
rajamiseks. Ala hõlmab peaaegu 
täielikult riigiomandis oleva Tu-
havälja katastriüksuse ja osaliselt 
Kohtla metskond 3 katastriüksuse. 

2023. aastal andis Lüganuse Val-
lavalitsus ehitiste projekteerimiseks 
projekteerimistingimusi 23 korral, 
ehituslubasid ehitiste püstitamiseks 
või rajamiseks 59 korral, kasutus-
lube ehitiste kasutusele võtmiseks 
32 korral. Ette on valmistatud Ai-
du-Liiva - Aidu Veespordikeskus 
kergliiklustee ehitusprojekt, samu-
ti Püssi Kultuurimaja sisekliima 
süsteemi ümberehitamise ehitus-
projekt. Koostamisel on Kiviõli 
linnas, Kauba tänav - Vabaduse pst 
25  kõnnitee rajamise ehitusprojekt, 
Sonda alevikus, Lembitu tn 9 asuva 
Sonda kogukonnamaja sauna ehi-
tusprojekt.

Suurematest projektidest valmi-
sid 2023. aastal Savala küla Jõe tä-
nava veevarustuse ja tuletõrje vee-
võtukoha rajamine, maksumusega 
63 838,80 eurot, ehitajad Safest 
OÜ ja Kaevetööd24 OÜ. Lammu-
tati Kiviõli linnas Keskpuiestee 
43 korterelamu, maksumusega 
38 880,00 eurot, töid teostas For-
met Grupp OÜ. Kaasava eelarve 
raames remonditi Lüganuse ale-
vikus jalakäijate sild maksumuse-
ga 36 360,00 eurot, ehitaja Albon 
Grupp OÜ. 

Kiviõli staadioni (Viru tn 25) 
riietusruumid ühendati Pargi tn 
9 kinnistu veevärgi ja kanalisat-
siooniga. Varja raamatukogule 
paigaldati reoveemahuti koos 
hoone kanalisatsioonisüsteemi 
ühendamisega. Püssi linnas, Viru 
4 ja Viru 6 vahelisele alale rajati 
madalseiklusrada. Kiviõli linnas, 
Keskpuiestee haljasala 4 kinnis-
tule rajati Viru Keemia Grupp 
AS toetusel laste mänguväljak ja 
laiendati olemasolevat laste män-
guväljakut Sonda alevikus, Metsa 
tn 14 kinnistul. 

Edukalt toimib ka „Ehitised kor-
da“ programm, aidates kaasa Lü-
ganuse valla territooriumil asuvate 
eramajade ja korterelamute välisil-
me ja tehnilise seisukorra paranda-
misele, energiatõhususe tõstmisele 
ning elanike elamistingimuste pa-
randamisele. 2023. aastal toetati 
neid tegevusi valla eelarvest ma-
hus - eramajade omanikke 30 000 
euro ja korteriühistuid 50 000 eu-
rot ulatuses. Toetust eraldati 5 kor-
teriühistule summas 46 623 eurot 
ja 17 eramaja omanikule summas 
28 955 eurot.

2023. aastal alustasime Rääsa 

küla veevarustuse probleemi la-
hendamisega. Vastavalt keskkon-
naloale on VKG Kaevandused 
OÜ alustanud põlevkivi kaevan-
damist Uus Kiviõli uuringuväljal 
Uus – Kiviõli II kaevanduses. 
Keskkonnaloa kõrvaltingimuste 
kohaselt on kaevandajal kohustus 
tagada enne põhjavee alandus-
lehtri piirkonnas kaevandamise 
alustamist prognoositud alandus-
lehtri mõjualasse jäävate külade 
veevarustus, st. rajada pumpla 
koos veepuhastussüsteemiga 
ja veetrassid ning täiendavalt 
veevarustussüsteemiga liitunud 
veetarbijatele lokaalsed puhas-
tusseadmed. Esimeses järjekor-
ras on vaatluse all Rääsa küla 
veevarustus, lisanduvad Rebu, 
Oandu. Külaelanike kvaliteetse 
joogiveega varustamine on jää-
nud lahendamata ning osa Rääsa 
küla kaevudest jäid seetõttu 2023. 
aasta suvel kuivaks. Sama prob-
leem on Rääsa naaberküla Rebu 
kaevudega. Toimunud on mitmed 
kohtumised Rääsa ja Rebu külade 
elanike, VKG ja Lüganuse valla 
esindajate vahel. Probleemid ja 
tegevused koos tähtaegadega on 
kaardistatud. Plaanide kohaselt 
alustab VKG 2024. aasta suvel 
külaelanike kvaliteetse joogivee-
ga varustamist ja rajab veevarus-
tussüsteemiga liitunud veetarbija-
tele lokaalsed puhastusseadmed. 
Tasuta vesi kaevandustegevuse 
lõpuni kompenseerib osaliselt kü-
laelanikele kaevandustegevusega 
kaasnevad häiringud.

Suureks murekohaks on Põhja 
– Kiviõli II põlevkivikarjääri alan-
duslehtri mõjupiirkonda jäävate 
majapidamiste (osaliselt Sonda 
alevik, Varinurme ja Satsu külad) 
varustamine kvaliteetse joogivee-
ga. Kahjuks on kaevandaja poolt 
Sonda alevikus veevarustuse prob-
leemid lahendatud üksnes osaliselt 
ning Varinurme küla puudutavas 
osas täiesti lahendamata. Endine 
Sonda vald ei ole elanike veeva-
rustuse küsimuse lahendamisse 
suhtutud täie tõsidusega. Loodan 
Kiviõli Keemiatööstus OÜ (KKT) 
aktiivsele ja konstruktiivsele koos-
tööle kohaliku omavalitsusega 
Sonda piirkonna veevarustusega 
seotud probleemide lahendamisel. 
2023. aastal kaardistasime karjääri 
alanduslehtri mõjupiirkonda jää-
vate majapidamiste veevarustuse 
olukorra, välja on selgitatud vaja-
likud tegevused Sonda aleviku ja 
Varinurme küla veetarbijate kva-
liteetse joogiveega varustamise 
korraldamisel ja alustatud koh-
tumiste ja läbirääkimistega Järve 
Biopuhastus OÜ ja Kiviõli Kee-
miatööstuse esindajatega, et selgi-
tada, millised kohustused ja rollid 
on seotud osapooltel. Kaasatud on 
ka Kliimaiministeeriumi ja Kesk-
konnaameti esindajad. 2024. aas-
tal peab saama alustada Varinurme 
küla kvaliteetse joogiveega varus-
tamise probleemi lahendamisega.

Tõsised probleemid on Sonda 
aleviku heitvee käitlemisega. Ka-
nalisatsioonivõrgu seisukord on 
halb, puhastusprotsess puudulik, 
esineb lekkeid. Reovesi imbub 
pinnasesse ja ohustab põhjavee 
kvaliteeti, enamik kanalisatsioo-
nikaevudest vajavad rekonstruee-
rimist. Sonda reoveepuhasti on 
täielikult amortiseerunud. Puhasti 
aeratsioonisüsteem on lagunenud 
ja osaliselt demonteeritud. Puhasti 
seisund on mitterahuldav ja kesk-
konnaohtlik, ohustatud on piir-
konna pinna- ja põhjavesi. Nagu 
selgub, ei ole endine Sonda vald 
tõsiseltvõetavalt tegeletud heitvee 
käitlemise lahendamisega. Täna-
seks on Lüganuse vald sundsei-
sus, kus Sonda aleviku heitvete 
puhastusprotsessi korrastamine 
peab saama valla üheks prioritee-
diks. Tänane olukord paneb löö-
gi alla ka kvaliteetse joogiveega 
varustamisega seotud tegevused. 

Kui vaadata finantsvõimekust, 
siis ilma eelarveväliste vahendite 
kaasamiseta on olukorra lahenda-
mine keeruline, kui mitte võima-
tu. Probleemi lahendamiseks on 
peetud läbirääkimisi Järve Biopu-
hastus OÜ-ga. 2024. aastal tuleb 
esitada taotlus Euroopa Liidu üh-
tekuuluvus- ja siseturvalisuspo-
liitika fondist raha taotlemiseks. 
Taotluste esitamise tähtaeg on 29. 
märts 2024. Toetuse minimaalne 
summa projekti kohta on 400 000 
eurot ja maksimaalne summa 1 
500 000 eurot. Taotluse rahulda-
mise ja omafinantseeringuga seo-
tud küsimuste lahendamise korral 
alustatakse Sonda aleviku heitve-
te käitlemise korrastamiseks vaja-
like töödega.

Üha prioriteetsem on sotsiaal-
ne turvalisus. Koostöös Pääs-
teametiga soetasime möödunud 
aastal Kiviõli Tervisekeskusele 
elektrigeneraatori, et võimalike 
elektrikatkestuse korral oleks toi-
mepidevus igakülgselt tagatud. 
Peagi saabunud sügistorm andis 
ka koheselt võimaluse generaatorit 
katsetada tuletades meelde selle 
soetamise hädavajalikkust.

Lisaks meie endi abivajajatele 
on palju tööd olnud ka Ukrainast 
meie valda tulnud sõjapõgenike 
nõustamise, juhendamise ja abista-
misega, et nad siin oma elu saaks 
sisse seada ja kohaneda – leiaks 
endale töö, lastele kooli või laste-
aiakoha. Õnneks on Lüganuse val-
da tulnud tublid, haritud ja töökad 
inimesed, kes vaatamata lühikese-
le ajale on meie juures kohanenud. 

Eakaid puudutavad küsimused 
on alati prioriteetsed ning kõik val-
la päevakeskused töötavad aktiiv-
selt. Maidla ja Sonda päevakesku-
sed kolisid eelmisel aastal uutesse 
ruumidesse, kus eakad saavad koh-
tuda igapäevaselt ka noortega. Te-
gusad on ka Kiviõli, Lüganuse ja 
Purtse päevakeskused. Püssi päe-
vakeskuses toimetab ka supiköök. 
Vallavalitsuse avahooldustöötajad  
osutavad igapäevaselt koduteenust 
ligi sajale valla eakale. Siinkohal 
oleks õige tuletada meelde, et rii-
gi- ja vallapoolseid sotsiaaltoetusi, 
mida saab valla sotsiaalteenistuse 
vahendusel, on kokku 15. Lisain-
fo: https://www.lyganuse.ee/sot-
siaaltoetused.

Hästi toimivad meil ka olemas-
olevad noortekeskused, lasteaiad 
ja täna vallale kuuluv Maidla Kool.

Ka sel korral oleme elanikele 
juurde loonud talviseid sportimis-
võimalusi vabas õhus suusarajade 
ja Purtse Vabatahtliku Pääste kaas-
abil uisuväljakute näol erinevates 
valla piirkondades. Toetame ka 
7-19. aastaste laste ja noorte mäe-
suusatamist ja lauatamist Kiviõli 
Seikluskeskuses. 

Eelmisel aastal pakkusime val-
las ka rikkalikult kultuuri- ja spor-
diüritusi. Toimus ka mitmeid uusi 
sündmusi nagu vastlapäeva tähis-
tamine toreda lõkke ja magusate 
pannkookidega, jõulurahu välja-
kuulutamine aga ka ühine jõulu-
kuuskede põletamine. Kindlasti 
jätkame nii uute, kui traditsiooni-
liste üritustega ka järgmisel aastal. 
Juba 24. veebruaril on kavas Eesti 
Vabariigi aastapäeva tähistamine 
koos 2023. aastal silmapaistnud 
edasipüüdlike ja andekate inimeste 
ja ettevõtete tunnustamisega. 

Eks väiksemaid tegevusi on 
palju, näiteks korrastatud on bus-
sipeatuseid, laste mänguväljakuid, 
remonditud sotsiaalkorter, istuta-
tud tulevased jõulukuused Kiviõli, 
Püssi ja Savala kuuseplatsidele 
jpm. Kõike siin välja tuua ei jõua-
gi. Tööd on olnud palju ja vaata-
mata keerukatele oludele on meil 
läinud hästi. 

Tänan teid kõiki, kes te meie 
kodukohta hoiate ja armastate ning 
hüva nõu ja hea sõnaga meie te-
gemisi toetanud olete! Suur tänu 
igaühele!

https://www.lyganuse.ee/sotsiaaltoetused
https://www.lyganuse.ee/sotsiaaltoetused
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Laste lauluvõistlus 2024
14. jaanuaril sai ka Lüganuse vallas avalöögi üleriigiline teema aasta - kultuuririkkuse aasta. Sel tähtsal päeval  
toimus Kiviõli rahvamajas Lüganuse valla lauluvõistlus 2024. Nimetatud lauluvõistlus oli kohalik eelvoor enne 
Ida-Virumaa eelvooru, millest valitakse igast vanusegrupist ETV televooru üks laulja.

O salema oodati 3-13-aastaseid lapsi 
kolmes vanusegrupis. Meie laulu-

võistlusel olid esindatud kaks vanuseg-
ruppi: 3-7 a – noorem vanuserühm ja 
8-10 a – keskmine vanuserühm. Võist-
lustulle astus seitse laulusuud.

Laululapsi hindas kolmeliikmeline 

žürii, kes on või on olnud läbi ja lõhki 
muusikaga seotud.

Lüganuse valla lauluvõistluselt said 
pääsu ETV laste lauluvõistlusele Tähtede 
Lava 2024 Ida-Virumaa eelvooru Ailika 
(noorem vanuserühm) ja Arnika (kesk-
mine vanuserühm). 

Palju õnne!
Suur tänu tublidele laululastele ja nen-

de õpetajatele. Usume, et laulurõõm on 
jätkuvalt teie südames!

Lüganuse Kultuurikeskus

Detsember – imede kuu
Detsember on imeline kuu, mis on paljude jaoks lemmik, mil võivad täituda ka paljud unistused. Just sel kuul usume 
sageli, et järgmisel aastal kõik muutub ja suure tõenäosusega paremuse poole. 

K a Kiviõli Vene Kooli kooliperel oli 
see kuu maagiline, pakkudes meile 

kõigile palju rõõmu. Traditsiooniline hea-
tegude kuu soojendab kõigi südamed tava-
pärasest veidi rohkem. Juba I advendil esi-
nesid meie laulupoisid kontserdil Kiviõli 
keskväljakul, esitades kolm laulu. Mõned 
meie kooli õpilased tantsisid kontserdil 
Isar Dance tantsustuudioga. Juba järgmi-
sel päeval avasime traditsiooniliselt hea-
tegude kuu. Iga klass tõi kaasa novemb-

rikuus meisterdatud säravad ja erikujuga 
kuuseehted, millega kaunistasime aulas 
oma jõulukuuse. Klasside uksed olid kau-
nistatud lõbusate piparkookide kujukeste-
ga. Ka aknad olid kaunistatud ning saanud 
muinasjutulise ilme. Toimus ka Üliõpila-
sesinduse liikmetele loominguline meist-
riklass kunstniku Svetlana Petrovaga.

Detsembris püüdsid õpilased kinkida kil-
lukese oma soojusest ja lahkusest ümbritse-
vatele, et kõik saaksid selle maagilise kuu 

jooksul veelgi rohkem muinasjuttu uskuda. 
Algkooli ja 4. klasside õpilased toitsid lin-
de. Peaaegu iga klass hoolitses kasside eest, 
osutades abi MTÜ-le Kiisutuba. 2. klassi 
õpilased parandasid raamatukogus raama-
tuid, tegid väiksematel järjehoidjaid ja käi-
sid õnnitlemas linnaraamatukogu töötajaid. 
5. klassi õpilased küpsetasid veel pipar-
kooke, kuid 6. klassi õpilased küpsetasid 
Kiviõli hooldekodu elanikele muffineid. 7. 
klassi õpilased, nagu paljud teisedki, külas-

tasid MTÜ-d Kiisutuba, kogusid haigetele 
lastele „Vapruse kastikesi“. 18. detsembril 
korraldasid õpetajad endiste kolleegidega 
jõulukohtumise, millele aitasid kaasa ka 
õpilased. Oli teejoomist, muusikalisi etteas-
teid, aga ka mõnusaid vestlusi ja mälestusi.

Samal päeval toimus ka algklassilastel 
tõeline uusaastapidu teatri „Teine taevas“ 
etendusega, meeleolukate ringtantsude, 
klassietenduste ja jõuluvana kingitustega. 
Järgmise päeva õhtul toimus 2. ja 3. astme 
õpilastel jõulupidu. Laval nägime muu-
sika- ja tantsuetendust „Seiklused aasta-
vahetuse metsas ehk headus võidab alati 
kurja“, mille peategelasteks olid 7., 8. ja 
9. klassi õpilasesinduse liikmed. Ühtla-
si sai iga klass etenduse oluliseks osaks, 
valmistades ette oma särava tantsunumbri. 
Viimasel koolipäeval enne koolivaheaega 

toimus traditsiooniline direktori vastuvõtt 
Kiviõli Kunstide Kooli õpilaste ja õpeta-
jate kontserdiga. Aitäh, et leidsite võima-
luse, soovi ja jõudu seda head ja ilusat tra-
ditsiooni paljude aastate jooksul toetada!

2023. aasta on lõppenud ja kokku võe-
tud. Kui kellelgi ei olnud aasta jooksul 
aega midagi ette võtta, siis ei tasu kurvas-
tada. Lihtsalt uskuge ja unistage, liikudes 
oma eesmärkide poole. Lõppude lõpuks 
on unistused määratud täituma!

Suur tänu kõigile meie koolipere liik-
metele, kes aitasid kaasa tõelise muinas-
jutu loomisel! Olgu 2024.  aasta kõigile 
meie valla elanikele veelgi rõõmsam, hu-
vitavam ja unustamatum!

Veera Korotajeva,
Kiviõli Vene Kooli huvijuht  

Jõulueelne pereõhtu 
Lüganuse Koolis
15. detsembri õhtupoolikul kogunesid Lüganuse Kooli õpilased koos peredega kooli 
kõrval asuvasse väikesesse majja. Kokkusaamise eesmärgiks oli enne vaheajale minekut 
ühiselt aega veeta. Peale tundide lõppu oli kooli õpilasesinduse asepresident Teana Eliise 
usinalt ära kaunistanud kodunduse klassi ja Mürakaru lustipesa ruumid. Tema eestveda-
misel valmis ka fotosein, mille taustal oli võimalus poseerida ja jõulupilte teha. Kodun-
duse klassis said kõik soovijad küpsetada ja kaunistada piparkooke, mis hiljem ühiselt 
ära söödi. Piparkoogilõhn, taustaks kõlavad jõululaulud ja jõuluehteis ruumid tekitasid 
tõelise jõulutunde. Pere kõige väiksemad lustisid üheskoos Mürakaru lustipesas. Kõik 
osalejad said ka meisterdada heategevuslikke jõulukaarte. Jõulukaardid olid üheks osaks 
kooli heategevusprojektist, mille raames valmistasid õpilased koolis lõngast kaunid jõu-
luehted ja küpsetasid piparkoogid. Viimasel koolipäeval pakiti kingitused ära ning jõu-
lupakid asusid rõõmu valmistama Vahtra hooldekodu elanikele.

Kristi Paenurme

Kultuurikorraldaja Karmen Kõrts väikeseid osalejaid õnnitlemas. Foto: Veera Korotajeva
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Kohtumine endiste kolleegidega.Esimese klassi õpilased läksid Kassituba külastama. Fotod: kooli arhiiv

6. klasside õpilased küpsetasid hooldekodus viibijatele muffineid.
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Jõulukuu projekti  
näidend Sondas
2023. aasta on jäänud seljataha ja on viimane aeg meenutada möödunud 
jõulukuu mõnusalt jõulust näidendit.

D etsember nagu jõuluootuse aegu ikka oli teguderohke, kuid kõige suuremaid pingu-
tusi  tegi noorte projekt- näitering.

Küsite, et mis see veel selline on? Kohe seletan. 
Oktoobrikuus sai kutsutud kokku noori, kel huvi nii näitlemise kui ka lavataguse te-

gevuse vastu.
Miks projekt- näitering? Aga sellepärast, et eelpool nimetatud ringil oli kindel algus ja 

lõpp.  Näiteringi eesmärk oli pakkuda noortele võimalust ennast proovile panna ja samu-
ti omandada lavakogemust ning treenida lavanärvi, sealhulgas tutvustada ka lavatagust 
tööd. Noorte näitlejate oma kätega ja SilvaKaisu OÜ juhendamisel valmisid rekvisiidid 
ja lavakostüümid. Oma tegelaskuju karakteri voolisid noored näitlejad ise.

Sedamoodi tegutsedes jõudis kiirelt kätte esietenduse päev. Oi seda õhinat ja hirmu! 
Noored näitlejad piilusid aina sagedamini sirmi tagant saali ja nähes üha rohkem vaa-
tajaid saali uksest sisse astumas, valdas neid päris suur paanika. Kuid nagu proffidele 
kohane, suutsid nad oma paanika alla neelata ja tegid töö laval ilusti ära. Eks pinge 
pani küll etenduse ettekandmist kiirustama, kuid noored näitlejad olid ülimalt tublid ja 
tugevat aplausi väärt.

Tahan öelda suured tänud noorte näitlejate vanematele ja vanavanematele, kes toetasid 
seda toredat projekti nii nõu kui jõuga.

Suur aplaus ja sügav kummardus teie ees armsad näitlejad: Paula, Aira, Marleen, Ar-
nika, Katre, Mona, Teana Eliise, Rebecca. Mul oli suur au koos teiega teha läbi selline 
projekt. 

Karmen Kõrts
Sonda rahvamaja kultuurikorraldaja

Unustamatu koolivaheaeg noorte- 
keskuses: loovus, aktiivsus ja lõbu
Talvine koolivaheaeg – aeg, mil on võimalik noortele luua lõbusat ajaveetmist ja seiklusi. Noortekeskuses toimus 
21. detsembrist kuni 5. jaanuarini mitmekülgne programm, mis oli täis põnevaid töötubasid ja kaasahaaravaid 
üritusi.

Esimene päev algas loovusega, kus 
lapsed valmistasid ainulaadseid helku-
reid, mis hoiab neid pimedal ajal näh-
taval. Ühiselt meisterdati tähe, sule, 
äikese, lumehelbe, kuuse jm kujulisi 
helkivaid elupäästjaid. Hiljem küp-
setati koos keeksi. Järgmisel päeval 
tegeleti puidule hämmastavate kujun-
dite põletamisega ja valmisid tee kõr-
vale kaunid piparkoogid. Koolivahe-
aja keskel sukelduti käsitöö maailma, 
luues SilvaKaisu juhendamisel soja- 
ja geelküünlaid. See töötuba arendas 
loomingulisi oskusi ning lõi sooja ja 
hubase õhkkonna. 

Uus aasta algas aktiivselt, käisime 
noortega Kohtla-Järve Jäähallis uisu-
tamas. Oli lapsi, kel alguses ei tulnud 
uisutamine välja, kuid tiheda sõitmise 
ja harjutamise tulemusena oskused 
arenesid ja nad said sõita iseseisvalt 
ilma tugiraamita. Tagasi noortekesku-
sesse jõudes ootas  maalimise töötu-
ba, kus igaüks sai valida individuaal-
se pildi vastavalt oma maitsele, mida 
asus vastavalt numbritele vastava vär-
viga maalima. Järgmisel päeval toi-
mus kauaoodatud sushi töötuba koos 
Pagarikoda OÜ-ga, mis tõi kooliva-
heaega sära. Noored õppisid Jaapani 
köögi kohta ja said kokku panna oma 
maitsele vastavad rullid, kas siis suit-
sukana, lõhe või muu, mis kõnetas täi-
disena SilvaKaisuga oli meil veel üks 
töötuba, milleks oli „talvine taevas“, 
kus osalejad värvisid lõuendi ning ku-
jutasid seal tähistaevast või lumist väl-
ja. Tükeldatud DVD-plaatidest valmi-
sid taaskasutuse meetodina „taevasse“ 
Kuud, mis võimaldas noortel näidata 
oma loovust ja kujutlusvõimet. Vii-
mase päeva veetsime Viimsis Atlantis 
H2O Aqvaparkis. Osalejad nautisid 
lõbusaid liumägesid ja -torusid ning 
basseine, luues ühiseid mälestusi ja 

erksaid emotsioone. 
Koolivaheajad noortekeskuses muu-

davad selle lõbusaks, õppimise ja 
loovuse ajaks. Noored mitte ainult ei 
veetnud aktiivselt aega, vaid õppisid 
ka mitmeid uusi asju, arendades oma 
andeid ja oskusi. Loodan, et sellised 

ettevõtmised jätkuvad ka edaspidi, täi-
tes osavõtjate puhkuse rõõmu ja ere-
date mälestustega.

Anastassia Ilus
praktikant 

Kiviõli Noortekeskus 

Soe mälestus jõuluajast
Käes on jaanuarikuu ja enamus 
meist mõtetega uue aasta tegemis-
te juures. Kuid vana – aasta lõpus, 
vahetult enne jõule, külastas „Ruk-
kilille“ rühm ühte imelist paika. 

L üganuse Kirikumõisas oli jõulumaa, 
mis oma maalähedase, sooja ja sõb-

ralikuolustikuga meid hetkega võlus. Nii 
palju huvitavat ja põnevat said lapsed ko-
geda selle 1.5-tunnise programmi vältel. 
Tegevused algasid soojas toas nukueten-
dusega, seejärel meisterdamisega ning 
siis võis lõbusalt tantsu ka vihtuda. Kus-
juures võis tantsu ajal ka pehmet, valget 
villa loopida, mida ise ei pidanud pärast 
kokku korjama! Tulemata ei jäänud ka 
jõuluvana, kes oma töötoas ulatas lastele 
väikese kingipaki.

Aeg lendas nii toredas kohas topelt 
kiirusega. Panime end soojalt riidesse ja 
õues ootas jõuluvana, et lastele „saani-
sõitu“ teha. Rõõmsaid kilkeid ja naerata-
vaid lapsi nähes saime kinnitust, et olime 
õigesse paika tulnud.

Tuhat tänu Teile – Kärt, Reelika ja 
Rando! Kõik oli kenasti läbimõeldud, 
ruum väga armsalt dekoreeritud ja Teie 
ise väsimatud ka viimasel külastuspäe-
val. Lapsed tahtsid juba järgmisel päe-
val taas tulla, kuid lubasime, et teeme 
seda siis uutel jõuludel. Ärge meid alt 
vedage!

Toredaid mõtteid, uusi põnevaid tege-
misi!

Kerli, Maryana, Jaanika
„Rukkilille“ rühma õpetajad 

Lavaäärne poseerimine Foto: Ann Leon
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Sushi töötuba. 

Uisutamine.Fotod: Kiviõli noortekeskus

Küpsetame piparkooke. 
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Tasuta suusatamis- 
võimalus valla koolilastele
A lates 9. jaanuarist 2024 on mäe-

suusatamine ja lauatamine ÜKS 
KORD NÄDALAS tasuta kõikidele val-
la lastele vanuses 7-19 eluaastat. Noor 
võib kord nädalas vabalt valitud ajal 
vahemikus teisipäevast reedeni kasutada 
ära oma võimaluse käia tasuta mäel. Kui 
soov on minna suusatama rohkem kui 
korra nädalas, siis tuleb nii mäepileti kui 
ka varustuse rendi eest tasuda ise. 

Kaasa võtta õpilaspilet.

LISAINFO:
Suusatama pääsevad kõik 7–19-aastased 
lapsed/noored (olenemata, mis koolis 
nad käivad), kelle elukohaks on rahvas-
tikuregistri järgi Lüganuse vald. Õpilas-
pilet või ka muu isikut tõendav doku-
ment on tasuta mäe kasutamise õiguse 
kontrollvahendiks.

Lüganuse Vallavalitsus

Küta ohutult!
P äästeamet tuletab meelde ohutu 

kütmise reegleid:
• Rikkis küttekollet ei tohi kasu-

tada. Vähimagi kahtluse korral, et kodu 
kütteseade või korsten pole töökorras, 
tuleb esimesel võimalusel kutsuda oma 
ala ekspert seda kontrollima.
• Küta ahju mõistlikult. Ülekütmise väl-
timiseks tuleb külmade ilmade ajal kütta 
üks ahjutäis korraga, seda mitu korda 
päevas.
• Ära pane põlevmaterjale küttekoldele 
liiga lähedale (küttepuud, vaip). Tule-
kahju võib tekkida lenduvast sädemest 
ning isegi soojusülekandest.

• Kütmiseks ei tohi kasutada värvitud, 
immutatud või muul moel kemikaalidel 
töödeldud puitmaterjali. Puidus olev 
keemia talletub kergesti küttekeha sein-
tele ning võib kaasa tuua suured kahjud.
• Kütmise ajal ei tohi kodust lahkuda 
või magama minna.
• Siiber peab olema kütmise ajal täieli-
kult avatud.
• Tühjenda küttekolle põlenud puidu 
jääkidest alles peale nende jahtumist. 
Kindlasti ei tohi kuuma tuhka ladusta-
da kergestisüttivas anumas. Kuum tuhk 
tuleb paigutada metallnõusse ning viia 
hoonest väljapoole jahtuma.

Biolagunevate jäätmete liigiti kogumine
1. veebruarist 2024 algab uus korraldatud jäätmeveo periood ning biolagunevate jäätmete liigiti kogumine on kõi-
kidele jäätmevaldajatele kohustuslik!

J äätmehoolduseeskirja kohaselt tuleb 
igal jäätmevaldajal (asutused, koduma-

japidamised jms) tekkivaid biolagunevaid 
jäätmeid koguda eraldi jäätmemahutisse 
ning anda regulaarselt üle jäätmevedajale. 
Võimaluse olemasolul on biolagunevaid 
jäätmeid lubatud kompostida ka kohapeal 
oma kinnistu piires.

Biojäätmete üleandmise kohustusest 
saavad vabastust taotleda (ehk ennast 
kompostijaks vormistada) üksikelamute ja 
üldjuhul kuni 5 korteriga kinnistute oma-
nikud. 

Eramajade omanikud saavad taotlust 
esitada elektrooniliselt jäätmevaldajate 
registri kaudu https://evald.ee/luganu-
sevald/app/jaatmekaitlus/ Iseteeninduse 
kaudu saabunud taotlused vaadatakse üle 
ja antakse sobivusel nõusolek  5 tööpäeva 
jooksul.

Kui Lüganuse valla jäätmevaldajate re-
gistriga seotud Iseteeninduskeskkonda ei 
ole võimalik kasutada, siis tuleb vallale 
esitada taotlus koos kasutatava kompostri 
fotoga keskkonnanõuniku e-mailile olga.
valijeva@lyganuse.ee või tuua Lüganu-
se Vallavalitsusse kohapeale. Blankett on 
kättesaadav Lüganuse valla kodulehel ht-
tps://www.lyganuse.ee/jäätmemajandus. 
Sellised taotlused vaadatakse läbi 30 ka-
lendripäeva jooksul.

Juhul, kui segaolmejäätmete veolepin-
gu on sõlminud korteriühistu, kes soovib 
kasutada ka ühist kompostrit, siis esitab 
digiallkirjastatud  taotluse KÜ juhatuse 
liige. 

Korterite kaupa segaolmejäätmete 
veolepingu sõlminud elanikud esitavad 
eraldi digiallkirjastatud  taotlused ise. 

Taotluse juurde tuleb lisada foto oma 
kompostrist ning  vabastamise tingi-
museks on kinnistul tekkivate köögi- ja 
sööklajäätmete kompostimine ning val-
miskompostmulla samal kinnistul kasuta-
mine.

Kompostitav materjal tuleb paigutada, 
ladustada ja käidelda tervisele ja ümbrus-
konnale kahjutult ning selliselt, et see ei 
põhjustaks haisu teket ega kahjurite levi-
kut. Tiheasustusalal paikneval kinnistul 
tohib toidujäätmeid kohapeal komposti-
da ainult kinnistes kompostimiskastides, 
kuhu ei pääse ligi linnud ega loomad. 
Kompostrid võivad olla nii ise tehtud käe-
päraste vahenditega, kui ka poest ostetud, 
soojustatud või soojustamata.

Biolagunevaid aia- ja haljastujäätmeid 
võib kompostida lahtiselt aunas, nendega 
koos töötlemata taimse päritoluga toidu-
jäätmeid (puu- ja köögiviljad).

Kompostimine on üks lihtsamaid viise, 

kuidas hoida keskkond puhtana ning vä-
hendada enda poolt tekitatavat prügi isegi 
lausa poole võrra. Internetis on ka hulga-
liselt õppevideoid ja -juhendeid, millest 
alustada, millist kompostimist või kom-
postrit eelistada, kuidas kompostimisel 
vigu vältida. Leheküljel www.kompostil-
jon.ee on kogutud kokku häid näpunäiteid 
ja soovitusi, kuidas õigesti kompostida.

Kompostimisnõud ja -aunad peavad paik-
nema naaberkinnistust vähemalt 3 meetri 
kaugusel, kui naabrid ei lepi kokku teisiti.

Kompostijaks registreerimise periood 
on pikendatud kuni 31.03.2024.a.

Kompostimisest mitteteatamise korral 
liidetakse jäätmevaldaja biolagunevate 
köögi- ja sööklajäätmete äraveoga auto-

maatselt. 
Kui soovite kompostimise asemel ärave-

du, võtke selleks ühendust Ragn-Sells AS-
iga (infotelefon: 60 60 439, e-post: info@
ragnsells.ee).

On väga tähtis biojäätmeid õigel ajal 
üle anda – soojal hooajal peab konteine-
ri tühjendus toimuma mitte harvemini 
kui kord kahe nädala tagant. On mõistlik 
biojäätmete konteiner pooltühjana hoida: 
suuremas konteineris saavad biojäätmed 
rohkem õhku, kasulikud mikroorganismid 
tulevad oma tööga paremini toime ning 
jäätmed ei hakka nii kergesti lõhnama. 

Küsimuste korral palun pöörduge:
Olga Valijeva, keskkonnanõunik 52 72 

990, olga.valijeva@lyganuse.ee

Korraldatud jäätmevedu Lüganuse vallas

L üganuse vallas alustab riigihanke 
tulemusel sõlmitud lepingu alusel 1. 
veebruarist 2024 korraldatud jäät-

meveo teenuse osutamist Ragn-Sells AS. 
Lepingu kehtivuse periood on 01.02.2024 
– 31.12.2028. Veetavad jäätmeliigid on:
• segaolmejäätmed, 
• biolagunevad köögi- ja sööklajäätmed,
• paber ja kartong, 

• biolagunevad haljastusjäätmed, 
• suurjäätmed ja 
• segapakendid.

Ragn-Sells AS hakkab haldama ka Erra 
jäätmejaama.

Jäätmevedaja (Ragn-Sells AS) piirkond-
lik kontor asub aadressil Turu 3, 43125 
Kiviõli linn, Lüganuse vald. Ragn-Sellsi 
poole võib pöörduda ka e-posti aadres-

sil info@ragnsells.ee või telefonil 60 60 
439.

Korraldatud jäätmeveoga seonduv info 
(tingimused, hinnakiri jm) on leitav Ragn 
Sellsi kodulehel: https://www.ragnsells.
ee/klienditugi/korraldatud-jaatmevedu/ 

Olga Valijeva
keskkonnanõunik

Päästjad kutsuvad  
vabatahtlikke ühisvalvesse

Ü hisvalves osaleb vabatahtlik 
päästja kutselise komando iga-
päevatöös. Nii saab vabatahtlik 

panustada ja osaleda päästesündmuste 
lahendamisel päästemeeskonna liikme-
na arendades oma päästetöö alast vilu-
must ja oskuseid. 

Ühisvalveteenistuses osalemise eel-
duseks on päästealased teadmised, 
mida saab omandada iseseisvalt HITSA 
Moodle keskkonnas. Teoreetilise koo-
lituse läbimisele järgneb praktiline osa 
kutselises päästekomandos. Ainult vaba-
tahtlikud päästjad, kes on läbinud I ja II 
astme koolituse, saavad osaleda ühisval-
veteenistuses. 

Vabatahtlik saab ise valida, millises 
kutselises päästekomandos soovib ühis-
valveteenistuses käia ja kui tihti (kas 
näiteks 8-, 12- või 24-tunnises valves). 
Päästeamet annab tööks ettenähtud riie-
tuse. Vabatahtlikuks päästjaks sobivad 
vähemalt 18-aastased nii mehed kui ka 
naised. 

Rakvere päästekomandos ühisvalves 
käiv Annika Kuuskla-Anger ütleb, et 
käib ühisvalves, sest see on huvitav ja 
vaheldusrikas ning saab ennast piisavalt 
proovile panna. „Soovin anda rohkem 
tagasi ühiskonnale ja end ümbritsevatele 
inimestele. Vabatahtlik töö on üks nen-
dest võimalustest,“ rääkis Annika, kes 
on valinud vabatahtlikuna ennetustöö 
lastega. 

Vabatahtlik Konstantin Špak liitus 
vabatahtlike päästjatega Kohtla-Järve 
päästekomandos ja omandab samal ajal 
ka eriala. „Tahtsin nii-öelda köögipoole-
ga juba varem kokku puutuda ning olla 
abiks inimestele ja loomadele,“ ütles 
Konstantin. Ta on läbinud juba suitsusu-

keldumise koolituse ja on üha rohkem 
veendunud, et tahab saada kutseliseks 
päästjaks. 

Karin Viitmaa töötab igapäevaselt 
Päästeametis tuleohutusjärelevalve ins-
pektorina ja käib tööst vabal ajal ühis-
valves Rakvere päästekomandos. „Mina 
käin ühisvalves eelkõige seetõttu, et see 
viib mind igapäevasest rutiinist välja 
ja annab võimaluse 24 tundi elada ta-
vapärasest täiesti teistsuguses maail-
mas,“ selgitas Karin. Teda motiveerib 
ühisvalves käies teadmine, et saab oma 
valdkonnapõhiste teadmistega olla kasu-
likuks lüliks valvevahetuse inimestele. 
„Lisaks annab valves käimine suurepä-
rase võimaluse sidustada ameti erinevaid 
valdkondi. Igapäevaselt inspektorina 
töötades ei teadnud ma varem päästjate 
argipäevast eriti palju- milline on nende 
päevakava, millist väljaõpet nad teevad, 
kuidas lahendavad sündmuseid ning kui 
palju tegelevad ennetustööga. Ehkki see 
ongi päästjate töö, võlub mind väga, et 
kui kellad käivad, ollakse sajaprotsendi-
liselt valmis kõigeks, mis võib ees oo-
tamas olla,“ rääkis Karin ja kinnitas, et 
vabatahtlikuna ühisvalves käia on täiesti 
kindlalt tema lemmikhobi.  Nii Karin kui 
ka Annika on läbinud suitsusukeldumise 
koolituse ja omavad nüüd õigust teosta-
da tulekahju puhul suitsusukeldumist. 

Kui tahad veel täpsemalt teada ühis-
valve kohta, uuri https://ohutusportaal.
paasteamet.ee/volunteer/.

Ära mõtle pikalt, tule liitu vabatahtli-
ke päästjatega! 

Vilve Kirs
Päästeamet, päästetöö büroo peaspetsialist

Võistlesid  
maletajad
D etsembri keskel toimus traditsioonili-

ne Lüganuse karikaturniir kiirmales. 
Registreeritud oli üle 100 maletaja, võist-
lejaid saabus kohale üle Eesti. Turniiri avas 
KVK direktor ja vallavolikogu liige Jelena 
Ragni. Turniiri korraldas maleklubi Lootus 
valla toel juba 16. korda. Võisteldi erineva-
tes vanusekategooriates. Jagati hulgaliselt 
karikaid, medaleid ja jõulukingitusi. Võit-
jatele andis üle autasud abivallavanem Max 
Kaur.

Karin Viitmaa ennetustööd tegemas. Foto: Päästeamet

SPORT

Fotod: Maleklubi Lootus

https://evald.ee/luganusevald/app/jaatmekaitlus/
https://evald.ee/luganusevald/app/jaatmekaitlus/
https://www.lyganuse.ee/j%C3%A4%C3%A4tmemajandus
https://www.lyganuse.ee/j%C3%A4%C3%A4tmemajandus
http://www.kompostiljon.ee
http://www.kompostiljon.ee
https://www.ragnsells.ee/klienditugi/korraldatud-jaatmevedu/
https://www.ragnsells.ee/klienditugi/korraldatud-jaatmevedu/
https://ohutusportaal.paasteamet.ee/volunteer/
https://ohutusportaal.paasteamet.ee/volunteer/


8 Jaanuar 2024

KIRIKUKALENDER

EELK LÜGANUSE RISTIJA  
JOHANNESE KOGUDUS
2. veebruar, kell 18.00, Lüganuse kirik 
Küünlapäeva õhtupalvus 
Tartu rahulepingu aastapäev

4. veebruar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
2. pühapäev enne paastuaega

11. veebruar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Pühapäev enne paastuaega 

14. veebruar, kell 18.00, Lüganuse kirik 
Tuhkapäev. Paastuaja algus. Palvepäev

18. veebruar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Paastuaja 1. pühapäev

24. veebruar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Eesti Vabariigi aastapäeva jumalateenistus

25. veebruar, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Paastuaja 1. pühapäev

Koguduse kantselei avatud: 
Esmaspäeval 10.00-14.00 
Neljapäeval   16.00-18.00 
Pühapäeval üks tund enne ja  
pärast teenistust. 
Muul ajal kokkuleppel telefonidel  
+372 337 4249,  +372 502 6774.

KULTUURIKALENDER

4. veebruar, kell 11.00, Lüganuse Rahvamaja 
Lüganuse Naisteklubi
7. veebruar, kell 18.00 Kiviõli Rahvamaja 
Maalinäituse NAISED avamine 
13. veebruar, kell 18.00 Kiviõli vanal staadionil (Viru 9 vastas) 
Vastapäev LUMELINN SÕBRALE.
24. veebruar 2024 Eesti Vabariigi aastapäeva  
sündmused Lüganuse vallas:
•kell 7.31 Lipu heiskamine, Maidla Rahvamaja  
hommikukohv, kontsert - RUTA ja RUSLAN TROCHYNSKY
•kell 11.00 Jumalateenistus Lüganuse kirikus, pärgede 
asetamine Vabadussõja ausamba jalamile
•kell 14.00, Kiviõli Rahvamaja 
Kontsert - aktus DAVE BENTON TÜTARDEGA

MÄLESTAME LAHKUNUD VALLAKODANIKKE
Natalia Pavlova   03.02.1950 – 17.12.2023
Harri Õunas   21.09.1931 – 16.12.2023
Jekaterina Steklova  08.02.1928 – 27.12.2023
Ekaterina Zueva   21.02.1984 – 23.12.2023
Ljudmila Gussarova- 23.09.1929 – 29.12.2023
Šlenduhhova   
Villo Kungur   20.11.1946 – 26.12.2023
Vladimir Pepelyaev  29.06.1959 – 08.01.2024
Leonid Baškirtsev   06.09.1946 – 10.01.2024
Reinald Nurme   11.11.1933 – 09.01.2024
Harri Järv    24.07.1934 – 09.01.2024
Aleksandra Inostrantseva  20.05.1934 – 14.01.2024
Ekaterina Pepelyaeva  27.03.1955 – 15.01.2024
Ain Kalamäe   08.12.1948 – 15.01.2024
Toomas Talviste   01.01.1954 – 16.01.2024
Silver Reisi   27.07.1961 – 17.01.2024
Ianina Grigoreva   04.11.1944 – 18.01.2024

Lüganuse vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud val-
lakodanikke (75, 80, 85, alates 90nest iga aasta). Kes ei soovi 
oma sünnipäevaõnnitlust lehte, anda sellest teada telefonil 332 

5840, 512 4398 või e-posti teel viivian.pall@lyganuse.ee.  

Palume vallakodanike, kellel on lähenemas 70. a juubel, 
teatada Lüganuse Vallavalitsuse sotsiaaltöötajale oma konto 

number juubelitoetuse saamiseks. 
Eda Tärno, telefon: 502 1246, e-post: eda.tarno@lyganuse.ee

Anne Kalamäe, telefon: 5566 0630,  
e-post: anne.kalamae@lyganuse.ee

97
Klara Koženkova 

95
Asta Tiido 
Grete Aver 

94
Luiza Dombrovskaja 

Tatjana Arno 

91
Endla Ivask 

Olga Pahhovskaja 
Galina Vassiljeva 

Uno Säästla 

90
Arnold Tui 
Endel Pajo 

85
Raissa Suhhinina 

Raisa Nikitina 
Valve Ilves 
Maie Kors 
Maie Vahul 
Vilma Toom 

80
Aili Paavo 

Mait Kuuler 
Maria Gvozdkova 

Evi Ambus 
Linda Kuldkepp
Maria Astashova

Milvi Liivet 
Helju Põld

 

75
Lembi Kolu

Tamara Kotšnova 
Maria Sergeeva 

Nikolai Surovtsev 
Volodymyr Baigushev  

Tatjana Volkova 
Ivan Korobov 

Ljudmilla Grabova 
Tõnu Kõrts 
Jaan Reest 

Galina Boronilštšikova 
Tiit Vahesaar 
Lilian Pärtna 
Tiina Veevo 

Vladimir Lelkov 
Valeri Votjakov 

Vladimir Mikhaylov 

Õnnitleme  
juubilare ja sünnipäevalapsi!

Õnnitleme valla aukodanikku!   

Aita Talts  80

Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, 
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398, 
viivian.pall@lyganuse.ee

Kujundus
MK Meedia OÜ
info@mkmeedia.ee

Trükk
Printall AS
printall@printall.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda  
www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

http://www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

